

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Sandmartin International Holdings Limited

聖馬丁國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：482)

**截至二零二三年六月三十日止六個月
中期業績公告**

財務摘要

- 截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的未經審核收益約295,300,000港元，較去年同期約439,600,000港元減少約32.8%。
- 截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔虧損約48,800,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約20,100,000港元)。
- 截至二零二三年六月三十日止六個月，每股基本虧損約9.92港仙(截至二零二二年六月三十日止六個月：約4.09港仙)。
- 董事會已決議不就截至二零二三年六月三十日止六個月宣派中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

* 僅供識別

主席致股東報告

各位本公司股東(「股東」)：

本人謹代表聖馬丁國際控股有限公司*(「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)呈報本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的中期業績。

本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的財務表現並不理想。二零一九年新型冠狀病毒疫情(「疫情」)持續對本集團的業務及營運造成負面影響。隨著全球從緊的貨幣政策，本集團產品的收益較二零二二年同期有所下降。本集團已採取若干措施以減輕疫情造成的不利影響，包括但不限於向多名供應商採購以提升毛利率。

尼泊爾從緊的貨幣政策亦對尼泊爾的經濟復甦氣氛造成不利影響，導致Dish Media Network Limited(「Dish Media」，本公司的聯營公司，並為尼泊爾最大的收費衛星電視營辦商)的訂閱用戶數量下降。

中美貿易戰持續對本集團若干分部的營運仍有一定的負面影響，而本集團透過向東南亞供應商採購減輕其影響，以避免美利堅合眾國(「美國」)對中華人民共和國(「中國」)的產品徵收額外關稅。

儘管全球經濟正在從疫情中逐漸復甦，惟地緣政治及地緣經濟的緊張局勢仍未得到解決。鑑於該等波動因素及挑戰，本集團將繼續採取審慎態度管理其現金流量狀況，並將竭力於新興市場的製造分部(甚至其他行業)物色具有良好潛力的商機，為求拓展收入來源以應對不利經濟週期。

自二零一八年起，本集團透過將生產外包予越南供應商，逐步關閉位於中華人民共和國中山市工業用地(「該土地」)上的本集團廠房內的自有生產設施。本集團於該土地上的大部分廠房已出租予獨立於本公司的第三方，以換取租金收入。但由於廠房年代久遠，租金回報率較低。因此，本集團一直在尋找機會增加該等廠房的投資回報。於二零二一年七月，本集團與(其中包括)廣東省華算國際產業園投

* 僅供識別

資發展有限公司(「華算」)就本集團與華算的合作訂立合作協議，旨在將該土地重新開發為地標性精密智能製造中心及研發創新中心(「重建」)，隨後於二零二三年七月，本集團與華算訂立合資協議，為重建目的及規管合作安排而成立一家非法團合營企業。

展望未來，董事會深信，本集團的增長將有賴於最新的5G週邊、物聯網和相關產品帶來的商機。為配合預期中的商機，本集團的研發團隊正因應市場趨勢開發全新的5G相關產品。開發中的新產品包括下一代的無線電頻道和天線產品。本集團的研發團隊目前在位於台灣新竹的研究中心埋首於這些產品的開發工作。希望本集團最新的5G相關產品將為本集團帶來更多商機以及收入和利潤。

為加強本集團的財務狀況及提高其流動性，於二零二三年三月二十七日，本公司建議按於記錄日期每兩股已發行股份獲發三股供股股份之基準進行供股，並已於二零二三年七月五日完成。

本人謹代表董事會藉此機會對寶貴的業務夥伴、股東以及管理層及僱員一直以來的鼎力支持及對本集團的貢獻衷心致謝，期望日後能與各位分享成果。

主席
郭人豪

管理層討論與分析

財務摘要及業務概覽

本集團的毛利率由截至二零二二年六月三十日止六個月的9.96%增加至截至二零二三年六月三十日止六個月的14.49%，乃由於本集團的衛星電視設備及天線產品分部的產品毛利率有所改善。

媒體娛樂平臺相關產品

為應對充滿挑戰的經濟環境，本集團的媒體娛樂平臺相關產品分部繼續於新興市場發掘新商機。此分部的收益較截至二零二二年六月三十日止六個月減少17.7%。

- 媒體娛樂平臺相關產品的分部收益約為53,600,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：65,100,000港元)。
- 分部營運業績約為1,800,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：630,000港元)。
- 分部利潤率為3.32%，較截至二零二二年六月三十日止六個月的分部利潤率0.97%增加2.35個百分點。

前景

本集團正為此分部開拓新商機。由於此分部並無位於美國的客戶，故預期中美貿易戰不會對此分部造成重大不利影響。

其他多媒體產品

由於材料成本及貨運費用上漲，本集團其他多媒體產品分部的收益低於預期。此分部的主要產品包括電纜、多媒體配件及車載無線手機充電器。分部收益較截至二零二二年六月三十日止六個月下跌18.9%。

- 其他多媒體產品的分部收益約為49,800,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：61,500,000港元)。
- 分部營運業績約為8,100,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：6,200,000港元)。
- 分部利潤率為16.16%，較截至二零二二年六月三十日止六個月的分部利潤率10.16%增加6.0個百分點。

前景

我們正在豐富產品組合和開拓新業務，以滿足客戶的新需求。由於部分本集團的客戶位於美國，故中美貿易戰及貨運費用上漲對此分部造成一定影響，而有關影響因向中國以外地區，例如東南亞的供應商進行採購以及調整物流架構而得以局部緩和。

衛星電視設備及天線產品

儘管北美洲經濟從疫情中逐漸復甦，本集團的衛星電視設備及天線產品分部的收益及分部業績出現下降。

- 衛星電視設備及天線產品的分部收益約為191,900,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：313,000,000港元)。
- 分部營運業績約為24,800,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：30,200,000港元)。
- 分部利潤率為12.93%，較截至二零二二年六月三十日止六個月的分部利潤率9.64%增加3.29個百分點。

前景

低雜訊降頻器(「LNBs」)是安裝在衛星天線用以接收來自於衛星天線無線電波的接收設備，有助傳輸衛星電視信號。除向北美洲的客戶銷售LNBs外，我們正於其他地區發掘商機，例如透過與本集團於南亞的其他現有客戶進行LNBs交叉銷售。本集團的研發團隊致力為新一代無線電及天線通訊模式開發新產品。由於部分本集團的客戶位於美國，故中美貿易戰已對此分部造成一些影響。有關影響因向中國以外地區(例如東南亞)的供應商進行採購而有所減輕。

地域分部業績

亞洲

- 於截至二零二三年六月三十日止六個月，亞洲收益約為43,800,000港元，而於截至二零二二年六月三十日止六個月約為103,500,000港元。
- 亞洲收益與截至二零二二年六月三十日止六個月相比下跌57.7%。
- 於截至二零二三年六月三十日止六個月，亞洲佔本集團的總收益約14.8%(截至二零二二年六月三十日止六個月：23.6%)。

歐洲

- 於截至二零二三年六月三十日止六個月，歐洲收益約為44,400,000港元，而於截至二零二二年六月三十日止六個月約為53,000,000港元。
- 歐洲收益與截至二零二二年六月三十日止六個月相比下跌16.3%。
- 於截至二零二三年六月三十日止六個月，歐洲佔本集團的總收益約15.0%(截至二零二二年六月三十日止六個月：12.0%)。

中東

- 於截至二零二三年六月三十日止六個月，中東收益約為5,000,000港元，而於截至二零二二年六月三十日止六個月約為4,000,000港元。
- 中東收益與截至二零二二年六月三十日止六個月相比增加25.2%。
- 於截至二零二三年六月三十日止六個月，中東佔本集團的總收益約1.7%（截至二零二二年六月三十日止六個月：0.9%）。

北美洲

- 於截至二零二三年六月三十日止六個月，北美洲收益約為184,200,000港元，而於截至二零二二年六月三十日止六個月約為245,000,000港元。
- 北美洲收益與截至二零二二年六月三十日止六個月相比下跌24.8%。
- 於截至二零二三年六月三十日止六個月，北美洲佔本集團的總收益約62.4%（截至二零二二年六月三十日止六個月：55.7%）。

南美洲

- 於截至二零二三年六月三十日止六個月，南美洲收益約為17,100,000港元，而於截至二零二二年六月三十日止六個月約為32,600,000港元。
- 南美洲收益與截至二零二二年六月三十日止六個月相比減少47.4%。
- 於截至二零二三年六月三十日止六個月，南美洲佔本集團的總收益約5.8%（截至二零二二年六月三十日止六個月：7.4%）。

前景

由於我們在亞洲、歐洲及北美洲的業務分佔本集團大部分的收益，因此，我們日後將專注於此等地區。

供股

茲提述有關(其中包括)本公司供股之本公司日期為二零二三年三月二十七日、二零二三年六月二十一日及二零二三年七月四日的公告、本公司日期為二零二三年四月二十八日的通函及本公司日期為二零二三年六月五日的供股章程(「**供股公告、通函及供股章程**」)。除本公告另有指明外，本公告所用詞彙與供股公告、通函及供股章程所界定者具有相同涵義。

根據供股公告、通函及供股章程，本公司擬以供股方式發行738,242,235股供股股份，供股之基準為合資格股東於記錄日期每持有兩股股份獲配發三股供股股份，認購價為每股供股股份0.12港元，以籌集約88,600,000港元(扣除開支前)(假設於記錄日期或之前並無發行新股或回購股份)。

供股經股東於二零二三年五月二十二日舉行的股東特別大會(「**股東特別大會**」)上批准。

供股已於二零二三年七月五日完成，並相應向合資格股東配發及發行合共738,242,235股供股股份，總面值為73,824,223.50港元。供股籌得之所得款項總額(扣除開支前)約為88,600,000港元，扣除相關開支後供股所得款項淨額約為84,600,000港元。每股供股股份的淨價約為0.114港元。本公司擬將供股所得款項淨額用於償還本公司部分未償還貸款及本集團一般營運資金。於本公告日期，本公司已按上述計劃全部用畢所得款項淨額。供股結果的詳情請參閱本公司日期為二零二三年七月四日的公告。

下表列出緊隨供股完成前後本公司的股權結構：

| | 緊接供股完成前 | | 緊隨供股完成後 | |
|---|--------------------|----------------|----------------------|----------------|
| | 股份數目 | % | 股份數目 | % |
| 益航 | 124,950,000 | 25.39% | 473,869,283 | 38.52% |
| Grand Citi | 17,678,902 | 3.59% | 44,197,255 | 3.59% |
| 益航與其一致行動人士 | 142,628,902 | 28.98% | 518,066,538 | 42.11% |
| Metroasset Investments Limited (附註1) | 70,718,859 | 14.37% | 140,000,000 | 11.38% |
| Legacy Trust Company Limited (附註2) | 76,520,000 | 15.55% | 187,118,394 | 15.21% |
| 承配人(附註3) | – | – | 145,000,000 | 11.78% |
| 貸方及其聯繫人(附註4) | 24,000,000 | 4.88% | 24,000,000 | 1.95% |
| 其他公眾股東 | 178,293,729 | 36.22% | 216,218,793 | 17.57% |
| 公眾股東 | 202,293,729 | 41.10% | 385,218,793 | 31.30% |
| 總計 | 492,161,490 | 100.00% | 1,230,403,725 | 100.00% |

附註：

1. 此等股份由Metroasset Investments Limited持有，而Metroasset Investments Limited之已發行股本中45.09%、43.38%及10.53%分別由執行董事洪先生、洪先生之配偶陳美惠女士及洪先生之兒子洪誌均先生實益擁有。
2. 該等股份由Vincent Chok先生全資擁有之Legacy Trust Company Limited持有，Vincent Chok先生為獨立第三方(除其作為本公司主要股東之身份外)且並非與益航一致行動。
3. 各承配人於完成後持有本公司經擴大已發行股本少於10%，且均為公眾股東。
4. 此等股份由聯合集團有限公司(其股份於聯交所主板上市(股份代號：373))之間接全資附屬公司Universal Way Limited持有，而Universal Way Limited由貸方擁有。
5. 上表所載若干數字及百分比已作出約整調整。

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二三年六月三十日止六個月

| | | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------|----|------------------|------------------|
| | | 二零二三年 | 二零二二年 |
| | 附註 | 千港元 | 千港元 |
| | | (未經審核) | (未經審核) |
| 收益 | 5 | 295,340 | 439,570 |
| 銷售成本 | | <u>(252,533)</u> | <u>(395,769)</u> |
| 毛利 | | 42,807 | 43,801 |
| 其他收入、收益及虧損 | 6 | 22,930 | 28,147 |
| 投資物業的公平值減少 | | (7,708) | (1,091) |
| 經銷及銷售成本 | | (8,171) | (6,746) |
| 行政及其他開支 | | (40,439) | (54,467) |
| 研發成本 | | (12,338) | (12,040) |
| 金融資產的預期信貸虧損(撥備)/撥回 | | (3,858) | 9,320 |
| 財務成本 | | (14,872) | (14,214) |
| 應佔一間聯營公司之虧損 | | <u>(25,610)</u> | <u>(12,598)</u> |
| 除所得稅支出前虧損 | | (47,259) | (19,888) |
| 所得稅抵免/(支出) | 7 | <u>367</u> | <u>(1,229)</u> |
| 本期間虧損 | 8 | <u>(46,892)</u> | <u>(21,117)</u> |
| 其他全面收益(扣除稅項) | | | |
| 其後可能重新分類至損益之項目： | | | |
| 換算海外業務時產生之匯兌差額 | | <u>(2,433)</u> | <u>2,102</u> |
| 本期間其他全面收益 | | <u>(2,433)</u> | <u>2,102</u> |
| 本期間全面收益總額 | | <u>(49,325)</u> | <u>(19,015)</u> |

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------|-----------------|-----------------|
| | 二零二三年 | 二零二二年 |
| 附註 | 千港元 | 千港元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 下列各項應佔本期間虧損： | | |
| —本公司擁有人 | (48,804) | (20,138) |
| —非控股權益 | <u>1,912</u> | <u>(979)</u> |
| | <u>(46,892)</u> | <u>(21,117)</u> |
| 下列各項應佔全面收益總額： | | |
| —本公司擁有人 | (50,237) | (19,889) |
| —非控股權益 | <u>912</u> | <u>874</u> |
| | <u>(49,325)</u> | <u>(19,015)</u> |
| | 港仙 | 港仙 |
| 每股虧損 | 10 | |
| 基本 | <u>(9.92)</u> | <u>(4.09)</u> |
| 攤薄 | <u>(9.92)</u> | <u>(4.09)</u> |

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

| | 附註 | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月 三十一日 千港元 (經審核) |
|--------------------|----|---------------------------------|--------------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 49,904 | 58,809 |
| 預付租賃款項 | | 1 | 1 |
| 投資物業 | | 255,640 | 231,949 |
| 商譽 | | 9,616 | 8,772 |
| 無形資產 | | 4,153 | 3,635 |
| 於一間聯營公司之權益 | | 21,111 | 46,722 |
| 遞延稅項資產 | | 3,857 | 4,247 |
| 非流動資產總值 | | <u>344,282</u> | <u>354,135</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 163,596 | 137,404 |
| 應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項 | 12 | 212,794 | 229,071 |
| 預付租賃款項 | | 14 | 27 |
| 應收貸款 | 11 | - | - |
| 給予一間聯營公司的貸款 | 13 | 21,327 | 20,803 |
| 應收一間聯營公司的款項 | 13 | 38,629 | 38,015 |
| 已抵押銀行存款 | | 11,013 | 8,252 |
| 銀行結存及現金 | | 186,601 | 79,158 |
| 流動資產總值 | | <u>633,974</u> | <u>512,730</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付貿易賬款、應付票據及其他應付款項 | 14 | 480,559 | 356,072 |
| 合約負債 | | 12,567 | 17,673 |
| 稅項負債 | | 10,116 | 15,697 |
| 銀行及其他借貸 | | 270,457 | 269,941 |
| 財務擔保撥備 | 15 | 27,332 | 27,332 |
| 租賃負債 | | 2,811 | 4,979 |
| 流動負債總額 | | <u>803,842</u> | <u>691,694</u> |
| 流動負債淨額 | | <u>(169,868)</u> | <u>(178,964)</u> |
| 資產總值減流動負債 | | <u>174,414</u> | <u>175,171</u> |

| | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月 三十一日 千港元 (經審核) |
|----------------------|---------------------------------|--------------------------------------|
| 非流動負債 | | |
| 銀行及其他借貸 | 137,080 | 81,990 |
| 遞延稅項負債 | 63,220 | 66,786 |
| 租賃負債 | 10,588 | 13,544 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 非流動負債總額 | 210,888 | 162,320 |
| | <hr/> | <hr/> |
| (負債)／資產淨值 | (36,474) | 12,851 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 本公司擁有人應佔股本及儲備 | | |
| 股本 | 49,216 | 49,216 |
| 儲備 | (125,226) | (74,989) |
| | <hr/> | <hr/> |
| 本公司擁有人應佔資本虧絀 | (76,010) | (25,773) |
| 非控股權益 | 39,536 | 38,624 |
| | <hr/> | <hr/> |
| (資本虧絀)／權益總額 | (36,474) | 12,851 |
| | <hr/> | <hr/> |

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton, HM11, Bermuda及其主要營業地點位於香港九龍尖沙咀東麼地道67號半島中心5樓516室。本集團主要從事製造及買賣衛星電視設備產品及其他電子產品。

2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃按照聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

該等簡明綜合財務報表應與二零二二年之年度財務報表一併閱讀。除下述者外，編製本截至二零二三年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之綜合財務報表時所依循者相同。

計量基準及持續經營假設

除投資物業按公平值計量外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。歷史成本一般是建基於就換取貨品及服務支付之代價之公平值。

於期內，本集團錄得本公司擁有人應佔淨虧損48,804,000港元，而於報告期末本集團有淨流動負債約169,868,000港元。同日，本集團有須於報告期末後未來十二個月內償還或重續的銀行及其他借貸407,537,000港元。於二零二三年六月三十日之即期借貸中包括其他貸款（「該貸款」），未償還結餘約195,890,000港元，計劃於二零二三年四月悉數償還，以及於其他應付款項中包括利息付款約18,569,000港元已逾期。未償還利息構成貸款協議項下的違約事件。此外，於二零二三年六月三十日，本集團有本公司擁有人應佔資本虧絀76,010,000港元。

該等狀況可能對本集團持續經營能力構成重大疑問。

鑒於此等情況，本公司董事（「董事」）在評估本集團是否有足夠的財務資源繼續持續經營而編製報告期結束後十八個月期間的現金流量預測時，已考慮本集團未來的流動資金及表現，及其可用的資金來源。管理層亦已透過考慮預測期間經營現金流量的合理變動及可得營運資金上限進行敏感度分析。特別是董事已考慮以下各項：

- (1) 基於與銀行的溝通，本集團應能夠於現有銀行貸款到期後進行重續。董事認為，本集團與提供融資或信貸予本集團的銀行維持良好關係，且本集團已根據過往經驗成功重續其大部分銀行信貸；
- (2) 報告期間，該貸款的借款人有條件同意，在償還7,500,000美元（相等於約58,767,000港元）及應計利息後，與本集團訂立補充貸款協議，以延遲該貸款的餘下結餘17,500,000美元（相等於約137,123,000港元）的還款日期至二零二五年四月二十日；
- (3) 於該等財務報表批准日期，本集團有須於提取日期起計十二個月償還的未動用銀行貸款額度總額179,817,000港元。該等貸款可供本集團提取以為其未來營運及財務責任提供資金；及
- (4) 報告期末後，本公司以供股方式，按記錄日期合資格股東每持有兩股股份獲發三股供股股份的基準，按認購價每股供股股份0.12港元發行738,242,235股供股股份（「供股」），以籌集所得款項總額約88,600,000港元。供股已於二零二三年七月五日完成。本公司擬將供股所得款項淨額用於償還本公司部分未償還貸款及本集團一般營運資金。本公司已按上述計劃全部用畢所得款項淨額。

基於有關現金流量預測，董事認為，本集團將擁有充足流動資金以為其業務營運提供資金及履行其自報告期末起計至少未來十二個月的到期財務責任。因此，董事認為，繼續按持續經營基準編製綜合財務報表乃屬適當。

儘管管理層已作上述評估及計量，有與上述事件或情況相關的重大不確定性可能會對本集團持續經營的能力產生重大疑問。本集團能否持續經營取決於本集團是否有能力通過上述計劃及措施產生充足的現金流。

倘本集團未能達成上述計劃及措施，則可能無法在正常業務過程中變現資產和清償負債。

倘本集團無法在業務上持續經營，則須作出相關調整，將資產之價值調整至其估計可變現淨值，將非流動資產及負債分別重新分類為流動資產及負債，並為可能產生之任何進一步負債作出撥備。綜合財務報表並無反映此等潛在調整的影響。

3. 採納香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

香港會計師公會已頒佈若干於本集團當前會計期間首次生效之新訂或經修訂香港財務報告準則：

於本期間，本集團首次應用下列新訂或經修訂香港財務報告準則，有關準則與二零二三年一月一日開始之年度期間的本集團綜合財務報表相關並對其生效。

| | |
|----------------------------------|---------------------------|
| 香港財務報告準則第17號及相關修訂 | 保險合約 |
| 香港會計準則第1號及 香港財務報告準則實務聲明第2號之修訂 | 會計政策披露 |
| 香港會計準則第8號的修訂本 | 會計估計的定義 |
| 香港會計準則第12號的修訂本 | 與從單一交易產生的資產及 負債有關的遞延稅項 |
| 香港會計準則第12號的修訂本 | 國際稅務改革—支柱二立法模板 |

該等新訂或經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間或過往期間之業績及財務狀況概無重大影響。本集團於本會計期間並無提早應用任何尚未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則。

以下可能與本集團財務報表相關的新訂或經修訂香港財務報告準則已經頒佈，但尚未生效且並無獲本集團提早採納。本集團目前有意於該等變動生效當日應用該等變動。

| | |
|--------------------------------|--|
| 香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號的修訂 | 投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售 或注資 ¹ |
| 香港會計準則第1號的修訂 | 負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號 (二零二零年)之相關修訂 ² |
| 香港會計準則第1號的修訂 | 附帶契諾的非流動負債(二零二二年修訂版) ² |
| 香港財務報告準則第16號的修訂 | 售後租回交易中的租賃負債 ² |
| 香港會計準則第7號及香港財務報告準則 第7號的修訂 | 供應商融資安排 ² |

¹ 尚未釐定強制生效日期惟可供採用。

² 二零二四年一月一日或之後開始的年度期間生效。

4. 採用判斷及估計

於編製該等簡明綜合中期財務報表之過程中，管理層於應用本集團會計政策時作出之重大判斷及估計不明朗因素之主要來源與二零二二年年度財務報表所應用者相同。

5. 分部資料

對外呈報之分部資料按本集團營運部門交付貨品及提供服務之基準分析，其與由執行董事（主要營運決策者）就資源分配及表現評估定期審閱之內部資料一致。此亦為本集團之組織基準，據此，管理層選擇按不同產品及服務組織本集團。

具體而言，本集團根據香港財務報告準則第8號之經營分部如下：

(i) 媒體娛樂平臺相關產品

買賣及製造媒體娛樂平臺相關產品，主要用於衛星產品設備。

(ii) 其他多媒體產品

買賣及製造影音電子產品零件，例如線纜。

(iii) 衛星電視設備及天線產品

買賣及製造衛星電視設備及天線產品。

分部收益及業績

按可呈報及經營分部分析本集團於回顧期間之收益及業績如下：

截至二零二三年六月三十日止六個月

| | 媒體娛樂 平臺相關產品 千港元 (未經審核) | 其他 多媒體產品 千港元 (未經審核) | 衛星 電視設備及 天線產品 千港元 (未經審核) | 總計 千港元 (未經審核) |
|--------------------------|---------------------------------|------------------------------|--------------------------------------|---------------------|
| 收益 | | | | |
| 對外銷售 | <u>53,601</u> | <u>49,822</u> | <u>191,917</u> | <u>295,340</u> |
| 收益確認時間 | | | | |
| 按時間點 | <u>53,601</u> | <u>49,822</u> | <u>191,917</u> | <u>295,340</u> |
| 業績 | | | | |
| 分部業績 | <u>1,777</u> | <u>8,050</u> | <u>24,809</u> | 34,636 |
| 其他收入、收益及虧損 | | | | 22,930 |
| 投資物業的公平值減少 | | | | (7,708) |
| 行政及其他開支 | | | | (40,439) |
| 研發成本 | | | | (12,338) |
| 應收貿易賬款的預期信貸虧損撥備 | | | | (4,391) |
| 給予一間聯營公司的貸款的 預期信貸虧損撥回 | | | | 524 |
| 應收一間聯營公司的款項的 預期信貸虧損撥回 | | | | 9 |
| 財務成本 | | | | (14,872) |
| 應佔一間聯營公司之虧損 | | | | <u>(25,610)</u> |
| 除所得稅支出前虧損 | | | | <u>(47,259)</u> |

截至二零二二年六月三十日止六個月

| | 媒體娛樂 平臺相關產品 千港元 (未經審核) | 其他多媒體 產品 千港元 (未經審核) | 衛星 電視設備及 天線產品 千港元 (未經審核) | 總計 千港元 (未經審核) |
|--------------------------|---------------------------------|------------------------------|--------------------------------------|---------------------|
| 收益 | | | | |
| 對外銷售 | <u>65,140</u> | <u>61,453</u> | <u>312,977</u> | <u>439,570</u> |
| 收益確認時間 | | | | |
| 按時間點 | <u>65,140</u> | <u>61,453</u> | <u>312,977</u> | <u>439,570</u> |
| 業績 | | | | |
| 分部業績 | <u>630</u> | <u>6,241</u> | <u>30,184</u> | 37,055 |
| 其他收入、收益及虧損 | | | | 28,147 |
| 投資物業的公平值減少 | | | | (1,091) |
| 行政及其他開支 | | | | (54,467) |
| 研發成本 | | | | (12,040) |
| 應收貿易賬款的預期信貸虧損撥回 | | | | 8,739 |
| 給予一間聯營公司的貸款的 預期信貸虧損撥回 | | | | 88 |
| 應收一間聯營公司的款項的 預期信貸虧損撥回 | | | | 493 |
| 財務成本 | | | | (14,214) |
| 應佔一間聯營公司之虧損 | | | | <u>(12,598)</u> |
| 除所得稅支出前虧損 | | | | <u>(19,888)</u> |

分部業績指各分部所賺取之溢利，當中並未分配其他收入、收益及虧損、行政及其他開支、研發成本、預期信貸虧損撥備／撥回、財務成本、投資物業之公平值變動及應佔一間聯營公司之虧損。此乃就資源分配及表現評估向主要營運決策者報告之計量方式。

6. 其他收入、收益及虧損

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------|------------------------|------------------------|
| | 二零二三年 千港元 (未經審核) | 二零二二年 千港元 (未經審核) |
| 來自租戶的配套服務收入 | 6,320 | 7,827 |
| 利息收入 | 808 | 554 |
| 來自一間聯營公司的利息收入 | 502 | 501 |
| 租金收入 | 8,376 | 10,709 |
| 匯兌收益淨額 | 2,432 | 3,025 |
| 其他 | 4,492 | 5,531 |
| | <u>22,930</u> | <u>28,147</u> |

7. 所得稅(抵免)／支出

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------|------------------------|------------------------|
| | 二零二三年 千港元 (未經審核) | 二零二二年 千港元 (未經審核) |
| 稅項(抵免)／開支包括： | | |
| 本期稅項： | | |
| 中國 | 125 | 296 |
| 中國及香港以外之司法權區 | 1,523 | 1,203 |
| | <u>1,648</u> | <u>1,499</u> |
| 過往年度撥備不足： | | |
| 中國 | 42 | 74 |
| 遞延稅項： | | |
| 本期間 | (2,057) | (344) |
| | <u>(367)</u> | <u>1,229</u> |

(i) 中國

根據中國有關所得稅法律及法規，中國附屬公司之適用中國企業所得稅稅率為25%。

(ii) 香港

香港利得稅按估計應課稅溢利之16.5%計算。

由於在香港經營之實體於兩個期間均產生稅項虧損，因此毋須就於香港產生之溢利繳納稅項。

(iii) 美國

本集團之美利堅合眾國附屬公司須分別按21%及6%之稅率繳納美國聯邦所得稅及州所得稅。

(iv) 歐洲

本集團之歐洲附屬公司須按介乎25%至30%之稅率繳納利得稅。

(v) 澳門

根據澳門所得補充稅法，所得補充稅按累進稅率介乎3%至9%（就應課稅溢利低於或相當於300,000澳門幣（「澳門幣」）而言）及12%（就應課稅溢利超過300,000澳門幣而言）徵收。應課稅溢利低於32,000澳門幣獲豁免繳納稅項。

由於在澳門經營之實體於兩個期間均產生稅項虧損，故毋須就在澳門產生的溢利繳稅。

(vi) 其他

於其他司法權區經營之其他附屬公司須按有關司法權區之適用稅率繳稅。

8. 本期間虧損

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------------|-------------|---------|
| | 二零二三年 | 二零二二年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 達致本期間虧損時已扣除／(計入)： | | |
| 董事酬金 | 1,663 | 1,668 |
| 其他員工成本 | 36,459 | 37,330 |
| 定額供款計劃供款(董事除外) | 422 | 555 |
| 僱員福利開支總額 | 38,544 | 39,553 |
| 應收貿易賬款的預期信貸虧損撥備／(撥回) | 4,391 | (8,739) |
| 給予一間聯營公司的貸款的預期信貸虧損撥回 | (524) | (88) |
| 應收一間聯營公司款項的預期信貸虧損撥回 | (9) | (493) |
| 金融資產的預期信貸虧損撥備／(撥回) | 3,858 | (9,320) |
| 物業、廠房及設備折舊 | 7,634 | 8,265 |
| 使用權資產折舊 | 3,960 | 3,323 |
| 無形資產攤銷(附註(i)) | 148 | 158 |
| 撥回預付租賃款項 | 14 | 15 |
| 出售物業、廠房及設備的虧損(附註(ii)) | 4,503 | 622 |

附註：

- (i) 包括於銷售成本內
- (ii) 包括於其他收入、收益及虧損內

9. 股息

於本中期期間並無派付或宣派股息。董事會已決議不就本期間宣派中期股息。

10. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------------------------|--------------------|--------------------|
| | 二零二三年 | 二零二二年 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 用於計算每股基本及攤薄虧損之本公司擁有人應佔 本期間虧損(千港元) | <u>(48,804)</u> | <u>(20,138)</u> |
| 股份數目 | | |
| 於六月三十日之普通股加權平均數 | <u>492,161,490</u> | <u>492,161,490</u> |
| 每股攤薄虧損 | | |

由於該兩個期間並無潛在攤薄普通股，截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月，每股攤薄虧損與每股基本虧損均相同。

11. 應收貸款

| | 二零二三年 | 二零二二年 |
|-------------------|------------------|------------------|
| | 六月三十日 | 十二月三十一日 |
| | 千港元 | 千港元 |
| | (未經審核) | (經審核) |
| 應收貸款(附註(i)) | 12,989 | 12,989 |
| 應收前附屬公司貸款(附註(ii)) | <u>894,551</u> | <u>848,383</u> |
| | 907,540 | 861,372 |
| 減：呆賬撥備(附註(iii)) | <u>(907,540)</u> | <u>(861,372)</u> |
| | <u>-</u> | <u>-</u> |

附註：

- (i) 於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團擁有授予一名第三方的應收貸款12,989,000港元。該款項為無抵押，按年利率1.2厘(二零二二年十二月三十一日：1.2厘)計息。該應收貸款已於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日完全減值。
- (ii) 截至二零一九年十二月三十一日止年度，本集團出售於捷聯集團有限公司之全部股本權益(「出售事項」)，自此以後，來自捷聯集團有限公司及其附屬公司MyHD Media FZ LLC(「MyHD」)之應收貸款已分類為應收前附屬公司貸款。

應收前附屬公司貸款乃產生自出售於MyHD之全部權益，以及將授予MyHD的現有貸款延長。詳情請參閱本公司日期為二零一八年十二月三十一日之公告及本公司日期為二零一九年五月二十五日之通函。該等金額為無抵押、按三個月倫敦銀行同業拆息(「倫敦銀行同業拆息」)加100個基點至10厘的年利率計息，並已於二零二零年十二月三十一日到期。

於出售日期，該等應收貸款之本金額為71,298,000美元(相當於約558,663,000港元)，其中應收捷聯集團有限公司之9,554,000美元(相當於約74,861,000港元)按三個月倫敦銀行同業拆息加100個基點的年利率計息，而應收MyHD(捷聯集團有限公司之非全資附屬公司)之51,244,000美元(相當於約401,528,000港元)及10,500,000美元(相當於約82,274,000港元)則分別按年利率10厘及三個月倫敦銀行同業拆息加100個基點計息，相應的應收利息為11,728,000美元(相當於約91,896,000港元)。於出售日期扣除預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)撥備219,103,000港元後，該等應收貸款及應收利息為429,410,000港元，已於出售事項後確認為應收貸款。

於二零一九年十二月，管理層知悉捷聯集團有限公司及MyHD面臨嚴重財務問題，並於二零一九年底終止營運。因此，管理層認為該等應收貸款已信貸減值，並就該等應收貸款於二零一九年十二月三十一日之賬面淨值總額429,410,000港元確認全期預期信貸虧損。

預期信貸虧損撥備由本集團管理層基於借款人之信譽及過往收賬紀錄而釐定。

(iii) 呆賬撥備

| | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|-------|---------------------------------|----------------------------------|
| 於期／年初 | 861,372 | 788,405 |
| 折現回撥 | 42,022 | 72,992 |
| 匯兌調整 | 4,146 | (25) |
| 於期／年末 | <u>907,540</u> | <u>861,372</u> |

12. 應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項

| | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|----------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 應收貿易賬款及應收票據 | 109,992 | 135,945 |
| 其他應收款項 | <u>102,802</u> | <u>93,126</u> |
| 應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項總額 | <u>212,794</u> | <u>229,071</u> |

本集團給予其貿易客戶之信貸期平均為60至120日。應收貿易賬款及應收票據於報告期末按發票日期呈列之賬齡分析如下：

| | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|---------|---------------------------------|----------------------------------|
| 0至30日 | 72,444 | 114,995 |
| 31至90日 | 15,142 | 10,889 |
| 91至180日 | 12,379 | 6,591 |
| 超過180日 | <u>90,124</u> | <u>126,733</u> |
| | 190,089 | 259,208 |
| 減：虧損撥備 | <u>(80,097)</u> | <u>(123,263)</u> |
| | <u>109,992</u> | <u>135,945</u> |

根據本集團的評估，本集團於本期間已確認應收貿易賬款的預期信貸虧損撥備4,391,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：撥回8,739,000港元)。

13. 應收一間聯營公司款項／給予一間聯營公司的貸款

| | | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|-------------|------|---------------------------------|----------------------------------|
| 流動資產 | | | |
| 應收貸款 | (i) | 21,327 | 20,803 |
| 應收貿易賬款 | (ii) | 36,088 | 35,986 |
| 應收貸款之應收利息 | | 2,541 | 2,029 |
| | | <u>59,956</u> | <u>58,818</u> |
| 應收一間聯營公司的款項 | | | |

附註：

(i) 該款項為無抵押及按固定年利率4.75厘計息(二零二二年十二月三十一日：4.75厘)。應收貸款將於二零二三年十二月三十一日到期(二零二二年：二零二二年十二月三十一日)。

(ii) 該款項乃無抵押及不計息。本集團給予的信貸期為360日。

應收一間聯營公司的應收貿易賬款於報告期末按發票日期呈列之賬齡分析如下：

| | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|--------|---------------------------------|----------------------------------|
| 超過360日 | <u>36,088</u> | <u>35,986</u> |

根據本集團的評估，本集團於本期間已確認應收一間聯營公司應收貿易賬款的預期信貸虧損撥回9,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：493,000港元)及給予一間聯營公司的貸款的預期信貸虧損撥回524,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：88,000港元)。

14. 應付貿易賬款、應付票據及其他應付款項

| | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|-----------------|---------------------------------|----------------------------------|
| 應付貿易賬款 | 190,658 | 187,988 |
| 應付票據 | 11,782 | 83 |
| 已收按金 | 65,076 | 67,167 |
| 其他應付款項及應計項目(附註) | 213,043 | 100,834 |
| | <u>480,559</u> | <u>356,072</u> |

應付貿易賬款及應付票據於報告期末按發票日期呈列之賬齡分析如下：

| | 二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|---------|---------------------------------|----------------------------------|
| 0至30日 | 69,753 | 99,967 |
| 31至90日 | 65,925 | 25,818 |
| 91至360日 | 49,383 | 44,256 |
| 超過360日 | 17,379 | 18,030 |
| | <u>202,440</u> | <u>188,071</u> |

購買貨品的平均信貸期為90日。

附註：其他應付款項包括一筆應付董事款項1,651,000港元(二零二二年十二月三十一日：1,704,000港元)，此款項為無抵押、免息且須按要求償還。

15. 財務擔保撥備

本公司已根據就MyHD之利益作出之擔保(「擔保」)，不可撤回地保證支付MyHD有關MyHD與MBC FZ LLC所訂立日期為二零一六年十月三日之內容供應協議(「內容供應協議」)第三份修訂協議之所有財務責任。該擔保並無到期日，而本公司根據擔保應付之最高金額不得超過3,500,000美元(相當於約27,332,000港元)。

擔保並不包含任何須予達成之條件或必須發生之任何情況，以規限MyHD執行擔保及要求本公司付款。儘管MyHD未能遵從於內容供應協議第三份修訂協議下之所有付款責任，惟自擔保日期起直至報告日期止，本公司並無接獲任何由MyHD根據擔保提出之付款要求。

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團已就擔保確認為數3,500,000美元(相當於約27,332,000港元)之財務擔保撥備。

財務狀況回顧

流動資金及財務資源

於二零二三年六月三十日，本集團的整體現金及現金等價物為186,600,000港元(二零二二年十二月三十一日：79,200,000港元)。本集團利用銀行及其他借貸及來自經營產生的資金，以管理其資本結構及流動資金作資助其營運。

於二零二三年六月三十日，本集團的流動比率(流動資產與流動負債的比率)為0.79(二零二二年十二月三十一日：0.74)。

於二零二三年六月三十日，本集團的借貸總額約為420,900,000港元(二零二二年十二月三十一日：370,500,000港元)，其中約273,300,000港元(二零二二年十二月三十一日：274,900,000港元)於一年內到期，其餘約147,600,000港元(二零二二年十二月三十一日：95,600,000港元)超過一年到期。本集團約51.9%的銀行及其他借貸以美元(「美元」)計值，其餘以人民幣(「人民幣」)、歐元及新臺幣計值。截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團浮息銀行及其他借貸的實際利率介乎2.2%至10%。資本負債比率(本集團借貸總額除以資產總值)由二零二二年十二月三十一日的42.73%上升至二零二三年六月三十日的43.03%。

本集團的資產押記

於二零二三年六月三十日，除下文「有關重建的合作協議及合資協議」一節所披露的股權質押及土地抵押(定義見下文「有關重建的合作協議及合資協議」一節)外，本集團的一般銀行信貸(包括銀行貸款及其他借貸)以下列本集團資產作抵押：(i) 銀行存款11,000,000港元(二零二二年十二月三十一日：8,300,000港元)；(ii) 賬面值為15,800,000港元的物業、廠房及設備(二零二二年十二月三十一日：14,700,000港元)；(iii) 投資物業255,600,000港元(二零二二年十二月三十一日：231,900,000港元)；(iv) 應收貿易賬款70,900,000港元(二零二二年十二月三十一日：100,300,000港元)；(v) 存貨為零(二零二二年十二月三十一日：56,900,000港元)；及(vi) 質押本公司於博百科技有限公司*(Pro Brand Technology, Inc.)的權益。

* 僅供識別

持有的重大投資以及重大投資或資本資產的未來計劃

除下文「有關重建的合作協議及合資協議」一節所披露者外，於二零二三年六月三十日，本公司並無持有重大投資，而截至本公告日期並無其他資本資產重大投資計劃。

匯率波動及相關對沖風險

本集團的銷售額及購貨額主要以美元及人民幣列值。本集團面對若干外幣匯兌風險，惟由於近期人民幣貶值的壓力可予管理，且本集團已從不同來源採購原材料，故預期未來貨幣波動不會造成重大經營困難。此外，本集團現時並無外幣對沖政策。於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無訂立任何外匯對沖安排。然而，管理層持續評估外匯風險，旨在將外匯波動對業務營運的影響減至最低。

或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二二年十二月三十一日：無)。

期後事項

於期結日之後，供股已於二零二三年七月五日完成，並相應向合資格股東配發及發行合共738,242,235股供股股份。詳情請參閱本公司日期為二零二三年七月四日之公告。

於二零二三年七月十九日，中山聖馬丁與華算訂立就成立非法團合資企業的合資協議(指下文「有關重建的合作協議及合資協議」一節界定的)。詳情請參閱下文「有關重建的合作協議及合資協議」一節。

除於本公告所披露者外，於二零二三年六月三十日後並無其他重大期後事項。

中期股息

董事會已議決不宣派截至二零二三年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

出售於MYHD的全部權益及延續貸款及擔保

茲提述本公司日期為二零一八年十二月三十一日的公告(「該公告」)及本公司日期為二零一九年五月二十五日的通函(「該通函」)。除另有說明外，本報告所用詞彙與該公告及該通函所界定者具有相同涵義。於二零一八年十二月三十一日，賣方與買方訂立該協議，據此，賣方有條件同意出售，而買方有條件同意以象徵式代價1美元購買目標公司之全部已發行股本，自交易日期起生效。目標公司為本公司的全資附屬公司，間接持有MyHD的51%權益。該協議所載所有條件已獲達成，且出售事項已於二零一九年六月二十五完成。

儘管完成已落實，賣方已根據該協議與買方協定促使本公司或宏揚科技(視乎情況而定)按現有安排繼續向目標公司及／或MyHD(視乎情況而定)墊付現有貸款。有關安排賦予本公司或宏揚科技(視乎情況而定)權利當目標公司及／或MyHD(視乎情況而定)之財務狀況改善並擁有足夠現金償付現有貸款時自目標公司及／或MyHD(視乎情況而定)收取現有貸款之付款。於二零二三年六月三十日，現有已逾期之貸款合共為114,165,000美元，包括目標公司及／或MyHD結欠本公司及／或宏揚科技(視乎情況而定)的本金總額71,298,000美元及應計利息(根據現有貸款合同內條款所計算)總額42,867,000美元，詳情如下：

| 貸款人 | 債務人 | 現行利率 | 到期日 | 於二零二三年 六月三十日 尚未償還本金額 | 於二零二三年 六月三十日 應計利息 |
|------|------|---------------------------------|------------------|---|---|
| 宏揚科技 | 目標公司 | 三個月倫敦銀行同業 拆息加100個基點 (附註1) | 二零二零年 十二月三十一日 | 9,554,000美元 (約74,861,000港元) | 2,157,000美元 (約16,901,000港元) |
| 宏揚科技 | MyHD | 三個月倫敦銀行同業 拆息加100個基點 (附註1) | 二零二零年 十二月三十一日 | 10,500,000美元 (約82,274,000港元) | 2,110,000美元 (約16,533,000港元) |
| 宏揚科技 | MyHD | 年利率10厘(附註2) | 二零二零年 十二月三十一日 | 42,653,000美元 (約334,212,000港元) | 32,132,000美元 (約251,774,000港元) |
| 本公司 | MyHD | 年利率10厘(附註2) | 二零二零年 十二月三十一日 | 8,591,000美元 (約67,316,000港元) | 6,468,000美元 (約50,681,000港元) |
| | | | 總計 | <u>71,298,000美元</u> (約558,663,000港元) | <u>42,867,000美元</u> (約335,889,000港元) |

附註：

1. 作為參考，於二零一二年五月一日至二零二三年六月三十日期間適用於此兩筆貸款的三個月倫敦銀行同業拆息介乎0.11775厘至5.51671厘。
2. 於到期日後，現行利率將提高至年利率11厘。

於二零一九年十二月，本公司知悉目標公司及MyHD面臨嚴重財務問題，並於二零一九年底終止營運。因此，本公司認為該等應收貸款已信貸減值，並就該等應收貸款於二零一九年十二月三十一日全額計提減值撥備，金額為646,366,000港元。截至二零二二年十二月三十一日及二零二三年六月三十日期間，由於該等應收利息的可收回性極低，故並無就未償還貸款本金確認利息收入。

賣方亦同意，本公司給予MyHD的擔保須於完成後暫時持續。本公司根據擔保所須支付的最高金額將不超過3,500,000美元(相當於27,332,000港元)。儘管MyHD已於二零一九年年底停止營運，但本公司未收到MyHD根據擔保提出的任何付款要求。於二零二二年及二零二三年六月三十日，本集團已就該擔保確認財務擔保撥備3,500,000美元(相當於27,332,000港元)。

重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無任何重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

有關重建的合作協議及合資協議

茲提述本公司日期為二零二一年八月十七日之公告(「八月十七日公告」)，內容有關(其中包括)本集團與華算於二零二一年七月二十六日訂立合作協議(「合作協議」)，據此，華算及中山聖馬丁電子元件有限公司(「中山聖馬丁」，本公司之間接全資附屬公司)將合作升級由中山聖馬丁擁有之土地上之若干廠房及宿舍，並重建該土地的部分空置及未發展部分，惟須事先獲得中國相關政府部門的同意及規劃批准。

有關合作協議之詳情請參閱八月十七日公告。

誠如本公司日期為二零二三年七月十九日的公告所披露，華算已向本集團支付合作金，而本集團已將其確認為已收取按金。本集團已向華算提供(i)中山聖馬丁的100%股權(「**股權質押**」)及(ii)該土地內三幅地塊的其中一幅作為合作金的抵押品(「**土地質押**」)。

茲提述本公司日期為二零二三年七月十九日及二零二三年八月十日的公告(「**七月十九日及八月十日公告**」)，有關本集團與華算於二零二三年七月十九日訂立的合資協議(「**合資協議**」)，據此，訂約雙方同意以「華算聖馬丁智造園」(「**合資企業**」)名義並以非法團合資企業的形式在中國成立合資企業，以進行重建及規管合作安排。

合資企業的唯一目的和業務為將該土地重建為地標性精密智能製造中心和研發創新中心，所建物業將作租賃或出售用途。重建將在該土地上進行。本集團將提供該土地進行重建，而華算將負責為重建的全部成本提供資金(中山聖馬丁提供的該土地除外)。如有需要，中山聖馬丁作為進行重建的實體將獲得中山聖馬丁開發貸款，為重建提供資金。根據合資協議規定，華算將全權負責償還中山聖馬丁開發貸款，包括貸款本金及利息。合資協議訂約方尚未決定是否需要中山聖馬丁開發貸款，並將密切關注重建的持續資金需求。關於建於該土地上的物業的分配，本集團將繼續擁有在該土地上建造的若干建築物(包括廠房)(「**現有建築物**」)，以及向本集團出具的現有不動產權證中涵蓋的空置區域及路段。關於將建於目前空置的該土地若干部分的新建樓宇，本集團及華算分別有權獲得(i)新建樓宇總樓面面積；及(ii)新建樓宇產生的相應收入的20%及80%。倘現有建築物的若干部分根據重建遭拆除及重建，本集團有權(i)首先，獲得新建樓宇的若干樓面面積(相當於本集團不動產權證中涵蓋的已拆除的樓面面積)；及(ii)其次，額外獲得新建樓宇的剩餘總樓面面積的5%。向本集團作出上述分配後，華算有權獲得全部剩餘樓面面積。

有關合資協議及合資企業之詳情請參閱七月十九日及八月十日公告。

訴訟

於印度的訴訟

於二零二零年十月，Aggressive Digital Systems Private Ltd.（「AD」，本公司的非全資附屬公司）接獲由Aggressive Electronics Manufacturing Services Private Limited（「AEMS」，AD的少數股東）及Neeraj Bharara先生（統稱「呈請人」）針對Top Dragon Development Limited（本公司的全資附屬公司及AD的股東）、AD及AD的若干董事（統稱「答辯人」）向印度昌迪加爾國家公司法法庭（「國家公司法法庭」）發出的傳票，該傳票指稱答辯人作出了壓迫或管理不善的不當行為，並就該等不當行為對呈請人所造成的損失提出申索。最後一次聆訊原定於二零二三年八月二十四日在國家公司法法庭舉行，後來被進一步延期。下次聆訊的日期尚未確定。

經諮詢本公司的印度法律顧問，並考慮到案件可能涉及的金額等因素，董事會認為，本集團因該訴訟而產生任何重大損失的可能性不大。因此，本集團並無於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日的綜合財務報表計提任何撥備。

人力資源及酬金政策

於二零二三年六月三十日，本集團合共聘用654名（二零二二年十二月三十一日：669名）全職僱員。僱員薪酬乃根據僱員表現及職責釐定。本集團僱員會視乎工作範圍接受培訓，尤其是與工作場所健康與安全相關的培訓。

董事及本公司高級管理層以薪金、實物利益及／或與本集團表現有關的酌情花紅形式收取報酬。董事的酬金由董事會基於薪酬委員會經考慮市場競爭力、個人表現及成就後作出的推薦釐定。本公司定期檢討及釐定董事及高級管理層的酬金及薪酬待遇。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本集團不斷改善其企業管治常規，注重構建及維持一個優良的董事會、穩健的風險管理及內部控制，並對股東高度透明，對彼等負責。董事會及管理層致力恪守符合審慎管理及提高股東價值的良好企業管治原則。董事會相信，良好的企業管治將為股東及本集團帶來長遠利益。

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司已應用上市規則附錄十四所載《企業管治守則》(「**企業管治守則**」)的原則及遵守《企業管治守則》「第2部—良好企業管治原則、守則條文及建議最佳常規」的所有強制披露要求及守則條文(「**守則條文**」)，惟因以下原因而出現的偏離情況除外。

根據守則條文第C.1.6條及企業管治守則第2部第F.2.2條，獨立非執行董事及其他非執行董事及董事會主席應分別出席股東大會。

非執行董事兼董事會主席郭人豪先生及獨立非執行董事盧明軒先生因處理其個人其他事務而未能出席本公司於二零二三年六月二十八日舉行的股東週年大會。

審核委員會

本公司已成立董事會審核委員會(「**審核委員會**」)，旨在審閱及監督本集團的財務申報程序及內部監控。於本公告日期，審核委員會包括三名成員，分別為陳葦憇女士(審核委員會主席)、盧明軒先生及吳嘉明先生，全部均為獨立非執行董事。

截至二零二三年六月三十日止六個月的中期財務資料未經本公司獨立核數師審核。審核委員會已審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表及中期報告，並與管理層進行討論。根據此審閱及與管理層的討論，審核委員會信納未經審核簡明綜合財務報表乃按照適用會計準則編製，並公平呈列本集團於截至二零二三年六月三十日止六個月的財務狀況及業績。

致謝

本人謹藉此機會代表董事會衷心感謝全體股東支持本公司。

承董事會命
聖馬丁國際控股有限公司
主席
郭人豪

香港，二零二三年八月二十八日

於本公告日期，本公司董事為：

執行董事

洪聰進先生及陳偉鈞先生

非執行董事

郭人豪先生(主席)

獨立非執行董事

吳嘉明先生、陳葦憶女士及盧明軒先生